KONTRATE
MBI “ THEMELIMIN E SHOQERISE SE THJESHTE”
“CANDY TOURS”

Sot, me daté 23/04/2024, né Shkodér, Shqipéri, personat e méposhtém:

Z. Erjon Kérei, shtetas shqiptar, lindur mé& 23/01/1980 né Tiran& dhe banues né
Tirang, mbajtés i letérnjoftimit me numér 100123047D, madhor dhe me zotési té ploté
pér t&€ vepruar;

dhe Z. Silver Prela, shtetas shqiptar, lindur mé& 21/06/1991né& Shkodér dhe banues né
Shkodg&r, mbajtés i letérnjoftim me numér J10621097W, madhor dhe me zotési t& ploté
Per t€ vepruar, vendosén t& themelojné njé shoqéri t& thjeshté né pérputhje me
legjislacionin e Republikés s& Shqiperisé dhe me dispozitat n& vijim:

TE PERGJITHSHME

Ky akt rregullon pozitén juridike, marrédheniet e anétaréve themelues, marrédhéniet e
organeve t€ saj, llojin e partneritetit, kohézgjatjen e veprimtarisé s& shoqérisé s¢ thjeshté,

duke u bazuar né legjislacionin shqiptar né& fuqi qé rregullon marrédhéniet juridiko-civile.

NENI 1

Emri i shoqérisé sé thjeshté éshté ""Candy Tours", kétu e mé poshté e quajtur
""Shogéria''. Shoqéria &shté person juridik privat.

Shoqéria udh&higet nga parimet e ekonomis¢ s& tregut dhe ka pér qé&llim, mes té tjerave,
fitimin. Shoqgéria organizohet né formén e shoqérise s€ thjeshté. Veprimtaria e saj i
nénshtrohet dispozitave t&€ késaj kontrate themelimi dhe t& legjislacionit n& fuqi.
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NENI 2
Adresa e shogérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga Gjuhadol, nr. Pasurie 5/294, zona
kadastrale 8593, Shkodér 4001.

Shoqgéria mund t& hapé degé pérfaqésimi né qytetet e tjera té Republikés sé&
Shqipéris¢ dhe/ose jashté saj.

NENI 3
Objekti

Objekti i shoqggrisé do t& jets; Pike informacioni per turistat. Transport turistash. Ture turistike.
Shitje paketash turistike. Shitje biletash. Makina me gera.

NENI 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé periudhé t& pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né QKB.

NENI 5
Kapitali Themelor dhe Ortakét

Kapitali i Shogérisé éshté 174007000 Leké (nje milion ¢ katerqind mije).
Kapitali &shté shlyer nga anétarét themelues né raportet € méposhtme;

-nga Z. Erjon Kér¢i, 50% e kapitalit, me 1 kuot&, 700’000 leke kapital;
-nga Z. Silver Prela, 50% e kapitalit, me 1 kuotg&, 700’000 leke kapital.

Kapitali themelor &shté nénshkruar dhe shlyer ploté€sisht me kontribute né para

nga Anétarét me themelimin e Shogérisé.




NENI 6
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi me i larté vendim-marrés i Shoqérisé.
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
me dispozitat e késaj Kontrate, jané té detyrueshme pér té gjithé Anétarét, pavarésisht
jan€ apo jo t& pranishém n& mbledhje, jan& apo jo dakord me kéto vedime.

NENI 7
Administratori

Shoqéria administrohet nga njé ose me shumé administrator/e, i/t€ emeruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori i paré i Shoqérisé &shté:

Znj. Fatma Dema, shtetas shqiptar, lindur mé& 28/07/1994 né Shkodér dhe banuese né
Shkodér, mbajtés i letérnjoftimit me numér J45728103H, madhor dhe me zotési t&
ploté pér t&é vepruar.

Mandati i Administratorit &shté pér njé periudhe prej 5 (pes&) vitesh, nga
data 23.04.2024 — 23.04.2029. 1 rinovueshem, dhe, nese &shté rasti,
vazhdon deri né€ vendimin e ardhshém té€ Asamblesé sé Pérgjithshme qé do
t€ marré vendim né lidhje me rinovimin e mandatit té tij apo emérimin e
administratorit 1 ri.
Shogéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori i cili éshté pérgjegjés
personalisht pér shkelje t& ligjit, t&€ Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté

administrimit t& Shoqgérisé.




NENI 8
Viti Financiar

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor té& cdo viti
kalendarik. N& pérfundim t& vitit kalendarik, Administratori harton pasqyrat
financiare t& Shoqérisé n& pérputhje me ligjet ne fuqi.

Pérjashtimisht, viti i par¢ financiar fillon me regjistrimin e Shogérisé né
“Qendrén Kombeétare t& Regjistrimit” dhe pérfundon me 31 Dhjetor 2024.

NENI 9
T& ndryshme

Kjo Kontraté Themelimi &shté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhé&n shqipe me té njéjten
vlerg secila.

ORTAKET E SHOQERISE

ERJON KERCI SILVER PRELA
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